令和元年９月２０日

 全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会 会長 殿

学  校  名    香川大学教育学部附属幼稚園

ＰＴＡ会長名          宮 本  昌 尚

土曜・放課後活動等助成金事業 報告書

標記助成金について、下記の通り報告いたします。

記

報 告 書

【事 業 名 称】 ＡＬＬ 松韻会の絆でつながろう

～子どもたちの生活に安全・安心・楽しさを～

【事 業 報 告】 ① 土曜メンテナンス 参加者 192 名

 日時 ５月２５日（土）9:00～11:30

 場所 香川大学教育学部附属幼稚園

② 親子夕涼み会 参加者 235 名

 日時 ７月５日（金）17:00～19:30

 場所 香川大学教育学部附属幼稚園

③ セミ取り大会 参加者 37 名

 日時 ７月２７日（土）6:00～10:00

 場所 瀬戸大橋公園

【成    果】 土曜メンテナンスでは、教職員だけでは困難である遊具のメンテナンスや園舎の大掃除を行うこと

ができた。親子夕涼み会では、夏ならではの遊びや夜間の園の雰囲気を楽しむとともに、年長児

が企画実践した迷路に多くのお客様が訪れ、充実感を味わうことができた。セミ取り大会では、幼

稚園・小学校・特別支援学校の保護者と幼児・児童がともに触れ合いながら活動することで親睦を

深めることができた。

助 成 金 使 途 報 告

費  目 内  訳  等 （具体的に記載してください） 金  額

消耗品費 土曜メンテナンス用道具（ペンキ、箒、洗剤等）            43,009 円

消耗品費 来賓用うちわ             2,424 円

渉外費 来賓用青組迷路入場券             1,000 円

教材費 虫取り網、観察ケース             4,320 円

合  計 （助成金申請額     50,000 円     差額   -753 円）            50,753 円